



Kulturdepartementet
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Språkcentrum för nationella minoritetsspråk. Delrapport från Institutet för språk och folkminne

Kulturdepartementet har anmodat Umeå universitet att yttra sig över rubricerat utredningsförslag. Rektor har fastställt yttrandet. Beredning av förslaget har gjorts vid Institutionen för språkstudier.

Kort sammanfattning

Umeå universitet har tagit del av utredningen *Språkcentrum för nationella minoritetsspråk* och tillstyrker i huvudsak rapportens slutsatser. De tilltänkta språkcentra för meänkieli och finska som föreslås bör även tydligt kopplas till vetenskaplig kompetens inom områdena samt till ideella föreningar och andra företrädare för privatsamhället som skolhuvudmän och lärosäten.

Övergripande synpunkter

Umeå universitet tillstyrker förslaget att språkcentrum för finska resp. meänkieli utgör enheter inom Institutionen för språk och folkminnen, liksom förslaget om styrgruppens sammansättning och tillsättande.

Den viktigaste uppgiften för språkcentrum för nationella minoritetsspråk är att stödja barns och ungas vilja och möjligheter att lära sig dessa språk. Centralt för denna uppgift är att också stödja föräldrar som själva inte fått möjlighet att lära sig språket.

Umeå universitet anser att de språkcentrum som inrättas bör ha ett nära samarbete, samt att de skapar varaktiga kontaktytor med relevanta experter som bedriver forskning om språk och språkrevitalisering. Ytterligare en viktig kontaktyta är utbildningsanordnare – såväl ideella föreningar och andra företrädare för privatsamhället som skolhuvudmän och lärosäten. Det är särskilt viktigt när det gäller hotade språk, att alla personer och organisationer som vill eller har i uppdrag att bidra till språkrevitalisering och språkutbildning, aktivt deltar som samarbetspartner.

Den föreslagna bemanningen (fyra för finska resp. totalt fem för meänkieli) är inledningsvis lämplig. Umeå universitet anser dock att satsningen bör utvärderas efter tre år. Umeå universitet är dock inte övertygad om att den angivna budgeten kommer att räcka till löner och resekostnader (särskilt gällande minoritetsspråket meänkieli).



Yttrandet har fastställts av rektor efter föredragning av kanslichef Lena Högback.

Hans Adolfsson
Rektor

Expedieras till
Kulturdepartementet
Föredragande Lena Högback
Registrator